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...تحلیل روز
  سیدرضا قزوینی غرابی 

    روزنامه نگار عراقی مقیم ایران 

ترکیه ،عراق وزنگ خطربرای ایران 

ترکیه در شرایط فعلی تحریم های اقتصادی 
آمریکا علیه ایران و در حالی که محدودیت 
های بازرگانی میان تهران و بغداد بیشتر 
شده )از جمله کاهش واردات عراق از ایران 
به نسبت 46درصد (به شدت در بازار عراق 
فعال شده است. ترک ها  با دیپلماسی عمومی 
و اقتصادی فعال به جنوب عراق وارد شده اند، 
با عشایر دیدار می کنند، با آن ها سریک سفره 
غذا می خورند و در میان بازاریان حضور پیدا 
می کنند و کالاهای مورد نیاز مغازه داران را 
تأمین می کنند و پول آن کالاها را پس از فروش 
آن اجناس توسط مغازه داران و تاجران از آن ها 
می گیرند.اکنون آن ها با یک کنفرانس بزرگ 
به دنبال قبضه کردن حوزه ساخت و ساز در 
عراق هستند.ترکیه پیش از این نیز نقش قابل 
ملاحظه ای در حوزه های مختلف اقتصادی 
در عراق داشته است و کیفیت کالاهای ترک 
وارداتی به عراق و حضور مستقیم آن ها در 
پروژه های عمرانی و ... حجم تبادلات تجاری 
آنان با عراق را به ۱۲ میلیارد دلار در سال 
ــار سال ۲۰۱۸ عدد ۱6  ــود.)آم رسانده ب
میلیارد دلار بوده است( آنکارا پیش از این از 
قصد خود برای افزایش حجم تبادلات تجاری 
با عراق به ۱۰۰ میلیارد دلار خبرداده بود. 
هرچند دسترسی به این عدد با وجود رقیبان 
منطقه ای و بین المللی سخت به نظر می رسد 
اما ترک ها کار خود را آغاز کرده اند.حضور 
ترک ها در عراق یک زنگ خطر برای نقش 
اقتصادی و تجاری ایران در عراق است که 

تهران باید به آن توجه داشته باشد.

چهره روز

مادورو: مغز متفکر کودتای اخیر 
ونزوئلا از عوامل »سیا« بود 

»نیکلاس مادورو« در یک سخنرانی تلویزیونی 
از ژنرال »مانوئل ریکاردو کریستوفر فیگوئه را« 
مدیرکل سابق سرویس اطلاعات ملی ونزوئلا 
به عنوان مغز متفکر توطئه اخیر کودتا در این 
کشور نام برد.به نوشته»راشاتودی«، مادورو 
تأکید کرد که »کاراکاس« شواهدی در اختیار 
دارد که نشان می دهد سازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا )سیا( حدود یک سال پیش این 
ژنرال ونزوئلایی را به خدمت خود درآورده بود. 
فیگوئه را یکی از عالی رتبه ترین مقامات ونزوئلا 
بود که تغییر رویه داد و به ائتلاف مخالفان تحت 
رهبری گوایدو پیوست.»مایک پنس« معاون 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا به شدت 
از تغییر جهت فیگوئه را استقبال کرد و از او به 
عنوان نمونه ای برای ترغیب دیگر نظامیان 
ونزوئلا برای پیوستن به ائتلاف مخالفان مادورو 

نام برد و روز سه شنبه، 
لغو تمامی  شخصاً 
تحریم های آمریکا علیه 

اعلام  را  فیگوئه 
کرد.

روزنامه سعودی "مکه" در صفحه شخصی خود در توئیتر، فهرستی حاوی 4۰ نفر را منتشر کرد و مدعی شد که این افراد تحت تاثیر افکار و ایدئولوژی گروه اخوان المسلمین قرار دارند، که یک 
"سازمان تروریستی" محسوب می شود.در میان اسامی ذکر شده در این فهرست نام شهید شیخ احمد یاسین، رهبر برجسته مردم فلسطین و بنیان گذار جنبش فتح به چشم می خورد .این اقدام با 
واکنش شدید و محکومیت فعالان در شبکه های اجتماعی همراه شد. روزنامه مکه نوشت که روابطی میان گروه اخوان المسلمین و گروه های تروریستی دیگر از جمله القاعده، وجود دارد!

 جنجال"تروریست" خواندن 
شیخ احمد یاسین از سوی رسانه سعودی 

ــرای  جنبش انصارا... یمن در راستای اج
تعهداتش در قبال توافق نامه استکهلم از تصمیم 
خود برای خروج از سه بندر اصلی یمن خبر 
ــراری یمن و جنبش  ــت مستعفی و ف داد.دولـ
انصارا... دسامبر گذشته در پی گفت وگوهایی 
که در پایتخت سوئد انجام شد توافقی را با هدف 
برقراری فوری آتش بس و عقب نشینی از مواضع 
شهر الحدیده و بنادر آن امضا کردند. براساس 
این توافق همچنین امنیت شهر الحدیده و 
بنادر آن به نیروهای امنیتی محلی که معتمد 
انصارا... و از اعضای ارتش وکمیته های مردمی 
هستند سپرده شد. برقراری امنیت غیرنظامیان 
و تردد آزاد آن ها و محافظت از اموالشان از دیگر 
شرایط این توافق بود. تا همین چند وقت پیش 
انصار ا... به عنوان یک گروه تروریستی در 
مجامع بین المللی معرفی می شد اما نشست 
مذاکرات صلح در استکهلم سوئد یک مشروعیت 
بخشی واعتراف بین المللی برای انصار ا... به 
شمار آمد که یکی از گروه های درگیر در جنگ 
یمن است و نه تروریستی.حالاکمیته هماهنگی 
سازمان ملل اعلام کرده است که انصارا... با 

خروج از بنادر الحدیده، صلیف و راس عیسی 
موافقت کرده است. محمدعلی الحوثی، رئیس 
کمیته عالی انقلابی یمن اعلام کرد، این تصمیم 
را در پی مخالفت کشورهای متجاوز و متحدان 
ــرای توافق نامه استکهلم اتخاذ  آن ها با اج
کردند.همزمان،ارتش و کمیته های مردمی 
یمن پس از این که طی هفته های گذشته موفق 
شدند تمام مناطق اطراف ضالع را پاک سازی 
و از سه محور به آن نفوذ کنند منتظر اشاره از 
صنعا برای تحکیم تسلط خود بر قعطبه بزرگ 
مقابل،  .در  هستند  ضالع  استان  شهر  ترین 
نیروهای ائتلاف سعودی اماراتی، به جنوب این 
شهر عقب نشینی کردند؛ پیشروی جدید ارتش 
یمن، درها برای تحولات دراماتیک بیشتر، 
برای ائتلاف را باز می کند آن هم در زمانی که 
اختلافات میان جبهه سعودی-اماراتی بیشتر 
شده است. ارتش و کمیته های مردمی یمن 
طی ماه گذشته میلادی نیز موفق به تسلط بر 
۱5۰۰ کیلومتر از استان های ضالع و إب شدند 
و خسارت های مادی و جانی زیادی به ائتلاف 

وارد کردند.

پس از آن که دموکرات ها بودجه پیشنهادی ترامپ 
را باوجود تعطیلی چند هفته ای دولت فدرال 
تصویب نکردند، رئیس جمهور آمریکا تصمیم 
گرفت بودجه را از محل بودجه پنتاگون تامین کند. 
بدین ترتیب، »پاتریک شاناهان« که طی پنج ماه 
گذشته در پی استعفای ژنرال متیس، سرپرست 
وزارت دفاع آمریکا بوده انتقال ۱.5 میلیارد دلار 
از بودجه این وزارتخانه را برای ساختن بخشی از 
دیوار مرزی میان آمریکا و مکزیک تصویب کرده 
است. حدود 6۰۰ میلیون دلار از این پول از 
بودجه 4.9 میلیارد دلاری پنتاگون برای حمایت 
از نیروهای امنیتی افغانستان تامین شده است. 
در بیانیه ای که شاناهان منتشر کرده، آمده است: 
»این پول از منابع مختلف به دست آمده از جمله 
صرفه  جویی  ها، تغییرات در برنامه ها و بازنگری  
پروژه  ها و به همین دلیل تاثیر بسیار محدودی بر 
توانایی نیروهای ما دارد.« این در حالی است که 
حدود دو هفته پیش )اول می(، نهاد آمریکایی 
نظارت بر بازسازی افغانستان موسوم به »سیگار« 
SIGAR در گزارشی اعلام کرد که ارتش آمریکا 
تایید کرده است که دیگر به رصد و سنجش اراضی 

تحت کنترل و نفوذ دولت و شبه نظامیان طالبان 
در مناطق مختلف افغانستان نمی پردازد. میزان 
اراضی تحت کنترل شبه نظامیان و مناطقی از 
خاک افغانستان که دولت کنترل کاملی بر آن 
دارد همواره به عنوان یکی از معیارهای سنجش 
تحولات و ارزیابی شرایط امنیتی در این کشور 
زخم خورده از جنگ به حساب می آید. تصمیم 
مقامات نظامی آمریکا برای چشم پوشی از این 
معیار در حالی انجام می شود که دولتمردان 
آمریکایی و مسئولان بلند پایه طالبان چندی 
است که گفت وگوهای رو در رو را آغاز کرده اند. 
آن ها برای پایان جنگ فرسایشی ۱۸ ساله که 
هیچ دستاورد مهمی برای واشنگتن نداشته، 
مذاکراتی را آغاز کرده اند. مذاکراتی که دور 
ششم آن پنج شنبه گذشته در دوحه قطر به پایان 
رسید. جنگ در افغانستان در حالی ادامه دارد 
که به رغم مذاکرات صلح در دوحه و نشست لویی 
جرگه مشورتی در کابل، طالبان در سومین روز 
ماه رمضان به سازمان غیردولتی »کاونترپارت 
اینترنشنال« حمله کرد تا بگوید که سلاح خود را 

زمین نخواهد گذاشت. 

پنتاگون بخشی از هزینه دیوار مرزی با مکزیک را از بودجه اش در افغانستان می پردازد 

دیوار کشی با خون مردم افغانستان 

پس از ۱۸ ماه توقف كامل آزمایش موشك های 
بالستیك و آزمایش های هسته ای و دو دوره 
تلاش برای مذاكره با ایالات متحده آمریكا، کیم 
جونگ اون كه به نظر می رسد از رسیدن به نتیجه 
با دونالد ترامپ بر سر میز مذاكره ناامید شده  
باشد،همزمان با اقدام آمریکا به مصادره یک 
کشتی باری کره شمالی به بهانه نقض تحریم ها ، 
بر لزوم افزایش هر چه  بیشتر قابلیت های 
واحدهای دفاعی در منطقه خط مقدم و جبهه 
غربی به منظور اجرای ماموریت های رزمی و حفظ 
آرایش رزمی کامل مطابق با هر گونه وضعیت 
اضطراری تاکید کرد. اون تصریح کردکه صلح و 
امنیت واقعی برای این کشور از طریق نیروهای 
فیزیکی قدرتمند که قادر به دفاع از حاکمیت 
 ۱۷ می شود .کشتی  تضمین  باشند،  کشور 
هزار تنی کره شمالی که سال گذشته به دلیل 
حمل زغال سنگ در اندونزی متوقف شده بود، 
جمعه شب از سوی آمریکا به بهانه نقض تحریم 
های سازمان ملل توقیف و مصادره شد.دستور 
تازه رهبر کره شمالی برای تقویت توانایی رزمی 
ارتش این کشور بخش دیگری از واکنش های 

ــداوم  پیونگ یانگ به ت
رویکردهای خصمانه 
آمریکا از جمله به شکست 
کشاندن مذاکرات دو 
کشور برای حل مناقشه 
هسته ای در شبه جزیره 
کره است.درهفته های 
اخیرکره شمالی پس از 

ناکامی دور دوم مذاکرات با آمریکا در ویتنام، 
برنامه آزمایش های موشکی خود را از سرگرفت 
تا نشان دهد  پیونگ یانگ همه منافع خود را به 
نتیجه گیری از گفت وگوها با کاخ سفید پیوند 
نزده است و حاضر نیست در بازی دیپلماتیک 
واشنگتن، بازنده باشد.با وجود آن که کره شمالی 
تعهد خود در دور اول گفت وگوها با آمریکا در 
سنگاپور مبنی بر توقف آزمایش های موشکی و 

هسته ای خود را  در ماه 
های گذشته اجرایی 
کرد، اما کاخ سفید 
تعهد خود درباره تعلیق 
تحریم ها را نقض و برای 
ساله  یک  دوره  یک 
مجدد این تحریم ها 
ــد پیونگ یانگ را  ض
تمدید کرد.»پاسکال بونیفاس«، مدیر اندیشکده 
روابط بین المللی و راهبردی فرانسه به شبکه 5 
تلویزیون فرانسه گفته است:آمریکای »ترامپ« 
انتظار دارد بدون لغو تحریم ها و ایجاد شرایط 
مناسب برای اقتصاد کره شمالی، این کشور 
عملیات عاری سازی کامل هسته ای را انجام 
دهد در حالی که در مقابل نظام کره شمالی می 
گوید بدون لغو تحریم ها و برداشته شدن فشار 

از روی اقتصاد کره شمالی، این کشور به سمت 
عاری سازی هسته ای حرکت نمی کند.کره 
شمالی بر خلاف دوره پیشین مذاکرات مربوط 
به خلع سلاح هسته ای موسوم به مذاکرات شش 
جانبه هسته ای درسال ۲۰۰۷ که آمریکا با وجود 
انجام همه تعهدات از سوی کره شمالی، تعهدات 
خود در قبال این کشور را انجام نداد، حاضر 
نیست با ادامه کارشکنی و بدعهدی های کاخ 
سفید به توافقات دور اول گفت وگوها با دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری آمریکا متعهد بماند. بر 
همین اساس، رهبر کره شمالی با اعمال سیاست 
بازگشت پذیری برنامه های موشکی این کشور 
به دوره قبل از شروع مذاکرات با ترامپ، وی را 
در مقابل ارزیابی نقش مخرب رئیس جمهوری 
آمریکا در به شکست کشاندن مسئله خلع سلاح 
هسته ای شبه جزیره کره از طریق فریب در گفت 
وگوها در نزد افکار عمومی جهانی قرار داده که 
این مسئله درمواجهه منطقی جامعه بین المللی 
با چرایی توقف تعهد کره شمالی برای آزمایش 
موشکی و هسته ای تاثیر مثبت و قانع کننده ای 

دارد.

فرمان »اون« برای افزایش قابلیت رزمی و تهاجمی ارتش کره شمالی 

مذاکره با زبان آمریکایی 

سال ۲۰۰۱ میلادی که حزب عدالت و توسعه 
جنبش  یک  به  بیشتر  ــد،  ش گذاشته  بنیان 
سیاسی شبیه بود تا یک حزب سیاسی. رهبر 
این جنبش سیاسی رجب طیب اردوغان بود، 
اما سیاستمداران بانفوذ و بااعتبار دیگری 
نیز کنار او بودند. چهره هایی مثل عبدا... 
علی  شنر،  عبداللطیف  آرینچ،  بولنت  گل، 
باباجان، احمد داووداوغلو و یاشار یاکیش. 
این ها همه در بالاترین سطوح حکومت در 
دوران ۱۷ ساله ای که حزب عدالت و توسعه 
در قدرت بوده حضور داشته اند. عبدا... گل 
بین سال های ۲۰۰۷ و ۲۰۱4 رئیس جمهور 
ترکیه بود. احمد داووداوغلو تا سال ۲۰۱6 
وزیر امور خارجه و نخست وزیر بود. باباجان 
بیش از ۱۲ سال معاون نخست وزیر بود و 
بولنت آرینچ رئیس مجلس. این گروه نقشی 
پررنگ در اجرای سیاست های حزب عدالت 
و توسعه در دهه اول حاکمیت اش داشتند. 
دورانی که به باور بسیاری موفق ترین دوران 
حکومت اردوغان از نظر اقتصادی بوده - 
همچنین از منظر روابط ترکیه با اروپا و جایگاه 
این کشور در مناسبات بین المللی- اما در 
ــرور به سمت  ــان به م سال های اخیر اردوغـ
ــروزش را یکی  ــاران دی تمرکز قدرت رفته و ی
ــدرت بیرون رانده. از نقاط  یکی از حلقه ق
اختلاف اردوغان و یاران سابقش می توان به 
این موارد اشاره کرد: کنار گذاشتن فرایند 
تضعیف  دموکراتیک،  و  اقتصادی  ــلاح  اص
روابط مهم ترکیه با متحدان اروپایی، قطبی 
کردن فضای سیاسی از سوی مقام های حزب 
ساختاری  تدابیر  تعویق  و  توسعه  و  عدالت 
برای بهبود اقتصاد. به تازگی عبدا... گل 
و احمد داووداوغلو، از تصمیم هیئت عالی 

انتخابات که رای به دستور تکرار انتخابات 
شهرداری استانبول داده، انتقاد کرده اند. 
هفته ها،  از  پس  ترکیه  انتخابات  کمیسیون 
دستور برگزاری مجدد انتخابات در استانبول 
را داده است. انتخاباتی که »اکرم امام اوغلو« 
نامزد مورد حمایت مخالفان اردوغان در آن 
پیروز شده بود. به گزارش بی بی سی، »گل« 
۷ می در توئیتر خود نوشت: »دیروز که خبر 
تصمیم هیئت عالی انتخابات را شنیدم، همان 
حس را داشتم که سال ۲۰۰۷ بعد از رای 
ناعادلانه دادگاه قانون اساسی به من دست 
داد. جای تاسف است که پیشرفت نکرده ایم.« 
اشاره او به رای دادگاه قانون اساسی ترکیه 
است که نزدیک بود جلوی رئیس جمهوری 
ــو هم  ــل شدن وی را بگیرد. احمد داووداوغ
منتشر  توئیت  چند  قالب  در  را  اعتراضش 
کرد و نوشت: »بزرگ ترین شکست برای یک 
جنبش سیاسی نه باخت در انتخابات که از 
دست دادن برتری اخلاقی در وجدان عمومی 
است.« حالا، اخبار غیررسمی فراوانی منتشر 
شده که بعضی از اعضای سابق حزب عدالت 
و توسعه می خواهند یک حزب جدید تشکیل 
بدهند. به نظر می رسد هم اکنون دو جریان در 
این راستا فعال  هستند. یکی با محوریت علی 
و معمار  باباجان، معاون نخست وزیر سابق 
توسعه اقتصادی ترکیه و تحت نظارت عبدا... 
گل و دیگری با محوریت احمد داووداوغلو که 
بنا به برخی شایعات می خواسته به باباجان 
بپیوندد اما با مخالفت عبدا... گل روبه رو شده. 
با این اوصاف می توان گفت حزبی جدید در 
راه است و احتمالا تاسیس اش زمانی اعلام 
شرایط  بنیان گذارانش  نظر  به  که  می شود 
سیاسی برای حضور حزب جدید مساعد باشد.

یاران سابق اردوغان علیه او وارد عمل شده اند؟ 

...اظهار نظر روز
مارتا رودریگز مارتینز: 

چرا »گوایدو« بازداشت نمی شود؟ 

ــوان گوایدو به جرم  در حالی که معاون خ
خیانت به ونزوئلا بازداشت شده، حالا ناظران 
بیش از پیش می پرسند که چرا خود وی 
دستگیر نمی شود و به  چه دلیل نیکلاس 
مادورو که به عنوان رئیس جمهور قانونی 
این کشور تثبیت شده، دست روی دست 
گذاشته است و قدمی در این راه بر نمی دارد. 
گوایدو رهبر فعلی اپوزیسیون ونزوئلا چون 
رئیس مجمع ملی این کشور بوده، از مصونیت 
سیاسی بهره می برده است. اما اینک در 
غیاب این فاکتور نیز مادورو به  دلایل شناخته 
و ناشناخته از فرستادن وی به پشت میله های 
زندان و حتی ارجاع او به محاکم ذی صلاح 
پرهیز می کند. کارلوس مالامور یک محقق 
شاخص انستیتوی مطالعات سیاسی الکانو 
رویال ونزوئلا می گوید: »اگر در دوره ای به جز 
این به سر می بردیم، مادورو نیز مانند هوگو 
چاوز قطعاً گوایدو را بازداشت کرده  بود. اما 
امروز او مجبور است ماجرا ها را به گونه ای 
دیگر ببیند.« مالامور به این نیز اشاره کرده 
که چهره های مخالف دیگری مثل »هنریکه 
کاپریلس« و »فردی گوئه وارا «بازداشت یا 
حصر خانگی شده اند تا مبادا اوضاع خراب 
سیاسی کشور به مرحله و درجه ای غیرقابل 
ترمیم برسد. اما مادورو حساب شرایط منفی 
و ویژه ای را می کند که در صورت بازداشت 
گوایدو شامل حالش خواهد شد.فرصت ها 
برای دستگیری گوایدو کم نبوده است و 
سرآمد آن ها زمانی بود که گوایدو بدون 
اهرم های قانونی و در حالی که مادورو هنوز در 
کاخ ریاست جمهوری قرار داشت، او را برکنار 
شده توصیف و خودش را رئیس جمهور قانونی 
ونزوئلا معرفی کرد و هواداران مسلح خود را به 
خیابان های کاراکاس و سایر شهرهای عمده 
ونزوئلا فرستاد. البته او دو سه روز بعد از این که 
خودش را رئیس  مجمع ملی ونزوئلا نامید، در 
یک بزرگراه منتهی به شهر کاراکاس متوقف 
و برای ساعاتی بازداشت شد اما ساعاتی 
بعد وی بدون ادای هیچ توضیحی آزاد شد. 
مالامور و سایر تحلیل گران سیاسی در ونزوئلا 
معتقدند ادامه آزادی گوایدو مولود دو مسئله 
اساسی است؛ یکی حمایت بیش از 5۰ کشور 
و به خصوص آمریکا از دولت خودخوانده و 
فاقد مشروعیت وی و دیگری بی اعتمادی 
ــش کشورش. مالامور  کامل مادورو به ارت
معتقد است: »مادورو می ترسد ریسک کند 
زیرا فرمان بازداشت گوایدو، آخرین حائل های 
یک احترام شکننده بین دو سو را خواهد 
شکست و در آن صورت مادورو اصلًا مطمئن 
نیست به  چه میزان پای وی خواهند ماند.«یک 
تحلیل گر مسائل سیاسی آمریکای جنوبی در 
دانشگاه کلمبیای آمریکا نیز می گوید: »معضل 
بزرگ صحنه سیاست ونزوئلا هم اکنون 
مشخص نبودن موضع واحد و نهایی ارتش 
در مناقشات اخیر است. این نیرو آشکارا 
به دو دسته تقسیم شده و یکی مادورو را 
حمایت می کند و دیگری مهره ای در دست 
گوایدو است و بدتر و خطرناک تر از همه این 
که قسمت مربوط به مادورو هر لحظه احتمال 
کوچش به جناح مخالف را با برخی حرکات 
و اظهاراتش مطرح می سازد.« بیشتر سران 
ارتش ونزوئلا طی سال های اخیر امتیازات 
ویژه ای را از مادورو گرفته اند اما حالا که سیر 
شده و متوجه تمایل آمریکا به جناح مخالف 
مادورو شده اند، وی را رها کرده و برای هر 

وضعیت تازه ای آماده اند.

 حمله تروریستی به هتل 5 ستاره در بلوچستان پاکستان 

یک هتل پنج ستاره در ایالت بلوچستان پاکستان 
عصر روز گذشته هدف حمله تروریستی قرار گرفت. 
به گزارش روزنامه داون، یک گروه شبه نظامی تجزیه 
طلب موسوم به »ارتش آزادی بخش بلوچستان« 
مسئولیت حمله به هتل »پرل کنتیننتال« در شهر 
بندری »گوادر« را بر عهده گرفته است. ارتش 
پاکستان گفته که یک گارد امنیتی کشته شده و 
تعداد مهاجمان سه یا چهار نفر اعلام شده است، 
ولی تا لحظه نگارش آمار دقیقی از مجروحان 
در دست نیست. این گروه گفته که تجار چینی و 
خارجی هدف این حمله بوده اند. این حمله در 
حالی انجام شده که پکن در طرح یک کمربند یک 

جاده، سرمایه گذاری چندین میلیارد دلاری را 
روی بندر تجاری گوادر در قالب »راه ابریشم جدید« 
انجام داده است. گفته شده این هتل اغلب مورد 
استفاده گردشگران خارجی و تجار قرار دارد، اما 
هنوز مشخص نیست که به هنگام این حمله چند نفر 
در داخل این هتل بودند. بلوچستان که مدت های 
مدیدی است محل درگیری ها در این کشور است، 
از جمله ایالت های فقیر و کمتر توسعه یافته به شمار 
می رود. به گفته خبرنگار بی بی سی، این پروژه 
با مخالفت برخی گروه های شبه نظامی از جمله 
جدایی طلبانی روبه روست که معتقدند مردم محلی 
از عملی شدن چنین پروژه ای سود زیادی نمی برند. 

انصارا... به صورت یکجانبه از بنادر استان الحدیده خارج می شود 

پایبندی به توافق» استکهلم« 

خبر متفاوت

بیدار کردن مردم برای سحر با 
جنگنده های ارتش! 

ابنا:قدیم الایام برخی افراد با حرکت در کوچه 
ها و نواختن طبل یا خواندن اشعار مذهبی، 
مردم را برای خوردن سحری در ماه مبارک 
رمضان بیدار می کردند اما امسال ارتش 
اندونزی در ابتکاری جالب این وظیفه را بر 
عهده جنگنده های خود گذاشته است.نیروی 
هوایی اندونزی تعدادی از جنگنده های خود را 
هنگام سحر به پرواز در می آورد تا مردم را برای 
خوردن سحری بیدار کنند.این جنگنده ها در 
آسمان جزیره جاوه در ارتفاع پایین پرواز می 
کنند تا مردم با شنیدن صدای آن ها از خواب 
بیدار شوند.به گفته سخنگوی نیروی هوایی 
ارتش اندونزی بیدار کردن مردم هنگام سحر 
با استفاده از جنگنده ها، مأموریتی ترکیبی به 
شمار می رود زیرا از یک سو با پرواز جنگنده ها 
مردم برای سحر از خواب بیدار می شوند و از 
سوی دیگر خلبانان نیروی هوایی مهارت خود 
را برای پروازهای شبانه حفظ می کنند و آن را 
افزایش می دهند.خلبانانی که روزه می گیرند 

پس از ساعت ۱۰صبح مجاز به پرواز نیستند.


